
Управление образования 
администрации муниципального образования Крымский район 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

города Крымски муниципального образования Крымский район 

ПРИКАЗ 

от £ > 9 . O S . 2025 г. № 6 J 
г. Крымск 

Об организации муниципальной профильной смсны «Волонтер» 
на базе МБУ ДО ДЭБЦ в летний период 2025 года 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 
Российской Федерации от 13 июля 2017 года № 6 5 6 «Об утверждении 
примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», 
постановления администрации муниципального образования Крымский район 
от 24 января 2025 года № 104 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Крымский район от 29 июля 
2022 года № 2156 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования Крымский район «Дети Крымского района»* 
приказа управления образования администрации муниципального образования 
Крымский район от 26 мая 2025 года № 607-од «Об организации 
муниципальной профильной смены «Волонтер» на базе МБУ ДО ДЭБЦ в 
летний период 2025 года, в целях организации отдыха и оздоровления 
обучающихся п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать в период со 2 по 17 июня 2025 года муниципальную 
профильную смену «Волонтер», с целью профилактики наркомании и 
пропаганды здорового образа жизни среди дегей, подростков летних 
оздоровительных лагерей. 

2. Зачислить 20 воспитанников МБУ ДО ДЭБЦ в состав летней 
муниципальной профильной смены «Волонтер» (приложение № 1). 

3. Утвердить штатное расписание муниципальной профильной смены 
«Волонтер» (приложение № 2), Положение о профильной смене (приложение 
№ 3), режим дня (приложение № 4), Программу деятельности смены 
(приложение № 5). 

4. Е.А. Гулакову, методиста районного Кабинетом Профилактики 
наркомании, пропаганды здорового образа жизни: 

1) назначить начальником муниципальной профильной смены 
«Волонтер»; 

2) разработать план и график работы муниципальной профильной 
смены; 



2 

3) назначить ответственной за состояние охраны труда и безопасность 
жизнедеятельности детей муниципальной профильной смены; 

4) обеспечить страхование детей на период их пребывания в смене. 
5. Назначить Е.В. Бобровскую, педагога-организатора МБУ ДО 

ДЭБЦ, воспитателем муниципальной профильной смены «Волонтер», возложив 
на нее ответственность за жизнь и здоровье детей. 

6. Назначить Я. Д. Казанжи. заместителя директора по АХР 
ответственным за: 

1) проведение тренировки по эвакуации детей и действию персонала 
при возникновении пожара с последующим составлением акта проведения 
тренировочной эвакуации из здания МБУ ДО ДЭБЦ; 

2) состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности 
сотрудников смены и детей. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
8. Приказ вступает в силу с момента подписания. 


